አገር ማለት

በስዊድን የኢትዮጵያ አንድነት ራድዮ ጣቢያ የስነጽሑፍ ክፍል የተዘጋጀ

ነሐሴ 21 ቀን 2015 ዓም(27-08-2023)

ለሰው ልጅ መፈጠር ወይም መወለድ አመቺ የሆነ የተፈጥሮ ቦታና ሂደት መኖር ወሳኝ ነው። እንደዓለማችን ብዙ ዓለማት ቢኖሩም ከመሬት ሌላ ለሰው ልጅ መኖር አመቺና ተስማሚ የሆኑ ዓለማት መኖራቸውን አስከፊነት የተደረገው ምርምር አላረጋገጠም። ውሃ ባለበት ቦታ ህይወት ይኖራል የሚል ግምት ቢኖርም ለሰው ልጆች መኖር ግን ብቸኛ ምክንያት ሊሆን አይችልም። ለሰው ህይወት አስፈላጊ ከሆኑት ዋናዎቹ ማለትም የአዬር ጸባይና የተፈጥሮ ስጦታዎች ፣ የውሃ፣ የእጽዋት የመሳሰሉት ሁሉ ተሟልተው መገኘት ወሳኝ ሲሆን እነዚያም የወደፊት ባይታወቅም ለጊዜው ያሉት ባለንባት ዓለም ብቻ ነው።